
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848 21Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2015

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 585 /15
Mt. 8400661/2
Servidor(a): ALTINO DIAS DA COSTA
Período: 21/12/2014 a 29/01/2015
Laudo: 163146A/1 de 22/01/2015

Protocolo 807152

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 788/15
Mt. 54187261/2
Servidor(a): GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇÃO
Período: 03/03/2015 a 06/03/2015
Laudo: 165025A/1 de 06/03/2015

Protocolo 807155

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 789/15
Mt. 57222892/1
Servidor(a): IGOR LALOR MAIA
Período: 11/02/2015 a 09/04/2015
Laudo: 164948A/1 de 04/03/2015

Protocolo 807157

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 791/15
Mt. 57234482/1
Servidor(a): JANILSO NUNES E SILVA
Período: 19/01/2015 a 30/01/2015
Laudo: 035 de 22/01/2015

Protocolo 807162

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 786/15
Mt. 57224213/1
Servidor(a): NELSON JOSE LIMA FERNANDES
Período: 15/01/2015 a 01/03/2015
Laudo: 462 de 20/01/2015

Protocolo 807165

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 785/15
Mt. 54181820/2
Servidor(a): NIVEA PAULA ASSUNÇÃO ZANDONADI
Período: 23/01/2015 a 07/02/2015
Laudo: 163862A/1 de 03/02/2015

Protocolo 807167

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 784/15
Mt. 55588436/1
Servidor(a): RAIKA DIAS DA SILVA
Período: 10/01/2015 a 24/01/2015
Laudo: 8300 de 14/01/2015

Protocolo 807168

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 573 /2015 - ADEPARÁ, DE 26 DE  
FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FELIPE BARALDI SOBRAL, matrícula n° 
57225387/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 
para responder, durante o período de gozo das Férias da 
servidora NIVEA PAULA ASSUNÇAO ZANDONADI, matrícula n° 
54181820/2, no período de 09/02/2015 a 10/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 807170

PORTARIA Nº 574/2015 - ADEPARÁ, DE 26 DE  
FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LAMARCK PAULO BARROS BEZERRA, 
matrícula n° 54197073/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder, durante o período de gozo de 
Licença Premio do servidor MARCELO BIERHALS ROLOFF, 
matrícula n° 54193769/1, no período de 11/03/2015 a 
09/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 807172

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 496 /2015 - ADEPARÁ, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Memo 030/15 de 30 de janeiro de 2015, que 
se refere ao pedido de licença casamento.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso II da lei nº 
5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Casamento, ao servidor 
DARILSON DOS SANTOS SANTOS, matrícula nº 57223557/1, 
ocupante do cargo de AGENTE FISCAL AGROPECUARIO, lotado 
neste Órgão, no período de 30/01/2015 a 06/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 807178

LICENÇA PARA ACOMPANHAR PESSOA DA FAMILIA
Portaria n° 028/15
Mt. 57190362/2
Servidor(a): JOSE ROBERTO PEREIRA SANTOS
Período: 22/09/2014 a 26/09/2014
Laudo: 028 de 20/01/2015

Protocolo 807179

LICENÇA PARA ACOMPANHAR PESSOA DA FAMILIA
Portaria n° 783/15
Mt. 57175276/1
Servidor(a): TATIANE CANTANHEDE COSTA
Período: 26/11/2014 a 10/12/2014
Laudo: 8333 de 23/01/2015

Protocolo 807187

PORTARIA Nº779/2015 
 ADEPARÁ, DE 13 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 06565601
552015101360003065975222 apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, 
inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.   
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor IVAN SANTOS DE SANTANA JUNIOR, 
matrícula nº 57173485/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença 
Paternidade, no período de 07/03/2015 a 16/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos.
Protocolo 807189

PORTARIA Nº 793/2015 
 ADEPARÁ, DE 13 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 06704101
552015100070119001417260 apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, 
inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.   
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA CUNHA, 
matrícula nº 54185974/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença 
Paternidade, no período de 19/02/2015 a 28/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 807191

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 787/15
Mt. 57216615/2
Servidor(a): GILLIARD COSTA RODRIGUES
Período: 16/02/2015 a 01/04/2015
Laudo: 164263A/1 de 11/02/2015

Protocolo 807192

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n° 790/15
Mt. 54187772/1
Servidor(a): JOANILCE GOMES SIMÕES
Período: 10/01/2015 a 24/01/2015
Laudo: 1583 de 28/01/2015

Protocolo 807194

PORTARIA Nº 575 /2015 - ADEPARÁ, DE 26 DE  
FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2015/19587 de 16/01/2015, que 
solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDOo servidor ALESSANDRO DE ARAUJO 
BASTOS, matrícula n° 57223257/1, ocupante do cargo de 
Agente Fiscal Agropecuário, da Gerência Regional de Castanhal 
para a Gerência Regional de Paragominas / Ulsa de Mãe do Rio - 
SIE 062, a contar de 02/03/2015.
.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 807196

PORTARIA Nº 780/2015 
 ADEPARÁ, DE 13 DE  MARÇO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO  Protocolo 2014/524458, datado de 14 de 
novembro de 2014.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO  o(a) servidor(a) MARCILENE DE SOUSA 
PEREIRA FURTADO, matrícula n° 57189726/1, ocupante do 
cargo de Fiscal Estadual Agropecuário - Engenheiro Agrônomo, 
da Gerencia Regional de Abaetetuba / Ulsa de Moju, para a 
Gerencia Regional de Abaetetuba / Ulsa de Barcarena, a contar 
de 02/03/2015.
.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 807198

PORTARIA Nº 796/2015 
 ADEPARÁ, DE 13 DE  MARÇO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2015/19587 de 16/01/2015, que 


